
 
 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 27/2017 
 
 

 
“Nomeia o Conselho Gestor do Núcleo 

de Inovação Tecnológica (NIT) da Faculdade 
Campo Real”. 

 
 
 
 O Diretor Geral da Faculdade Campo Real, mantida pela UB Campo Real 
Educacional S.A, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Criar a estrutura organizacional do Conselho Gestor do Núcleo de Inovação 
Tecnológica (NIT) da Faculdade Campo Real, com a designação dos membros: 
 
Presidente: 
Prof. Edson Aires da Silva 
 
Coordenador: 
Prof. Adailton Marcelo Lehrer 
 
Representantes dos Colegiados das Engenharias, Agronomia e Arquitetura e 
Urbanismo: 
Prof. Carlos Roberto Borsato 
Prof. Mateus Cassol Tagliani  
 
Art. 2º. Este Conselho fica responsável pela elaboração do Regimento Interno do 
Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT). 
 
Art. 3º. Esta resolução entra em vigor a partir da presente data. 
 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
Faculdade Campo Real, aos 13 dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete. 
 

 
 
 
 
 

                                 Edson Aires da Silva 
    Diretor Geral 

 
 


